Signum domini Henrieh secundi......... romanorum in-
victiss. imperatoris Augusti.
Locus sig. + avulsi . '

+
, . R L ,

Henricus cancellarius vice Herimanni archicancellarij recognovi.
Data V. id. aprilis. Anno dominicae incarnationis MXLVIL. -
Ind. XV. Anno autem domini Heinriei tertij ordinationis ejus:
XVIII regnantis quidem VIIL secundi imperantis primo. Aetum.
Ravennae in Dei nomine feliciter. Amen.’ '

(XIIL) (1053.)

Leo episcopus servus servoram Dei. Gloriosae virginis per~
petuae beatae Mariae sitae in insula Pompasiag, et per eam
dilecto in Domino Jesu Filio Mainardo venerabili abbati tuisque
successoribus juste intrantibus in perpetuum. Regina coelorum
Dei genitrix super choros angelorum exaltata ut a nobis pia
exaltetur devotione nostra in’ quantum potest provide debet .20l
lertia. Scilicet in locis nomini suo dicatis augendo beneficium
quo sui speciales fumuli commodius sibi possint exibere servi-
tium. Qua propter te venerabile fili, quem tibi fideliter videmus
subesse in prefato monasterio - ei famulantibus monachis volumus
nostro adjutorio bene preesse ut. tu ipse moraliter sicut oportet
vivas debitum dantes consilium, et bona quae vel aliunde vel
praecipue a sede romana tua tenet ecclesia, vel aquiret in per-
petuum confirmantes tibi per hoc sanctae apostolicae autorictas
tis privilegium: igitur petistis a nobis quatenus et nostra largi-
tate, nostroque dono concederemus vestrae religiositati massa-
cellam integram quae voc. Materaria, et massam quae masculi
integram et fundum integram qui voc. Casale publico, et mas-
sam quae voc. Nepoti in massa quae voc. Caput bovis, terra et
vinea sicuti modo vos habetis, et tenetis jure beati PETRE
apostoli. Nec non, et ripam fluminis Alemonis ex utriusque parti-
bus juxta massam quae voc. Prata extendente ipsa ripa a Biga-
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siolo usque ad campum Bedulli, et terra, et vinea juxta muros
civitatis Ravennae cum terra vineatica in integram a posterula
Augusti usque ad portam Taurenensem et ortum unum integram
in loco pontis calciati in regione s, Andreae a duobus lateribus
jure ipsius sancti, a reliquis duobus via publica. Et lacus qui
voc. Sanctus cum omnibus rebus et pertinentijs suis, cum plebe,
et capella, ac titalo ipsius vocabulo sanctae Mariae, ets. Martini,
sancti Petri, santique Venantij. Cum piscaria quae voc. Tidini,
et fossa archipresbiteri, et piscaria quae voc. Falce,, cum loco
qui voc. Monticello Lauijco, cum ripis fluminis Padi, et Gauri
ex utriusque partibus usque ad mare, et a loco concae Agathae
ex una parte usque in mare cum loco interquod dicitur Mazin-
zatica intra fines ds. toto loco ac territo massae quae voc. La-
cus sanctus. Ab uno latere fossa molendini de volta latercli de-
scendente in aqualiolo, et a Fluvio Tribta usque in Elliam, et
per paludem usque mediam curtam, ultraque curtam usque Pa-
‘dum, ed ultra Padum -usque ad gazium episcopij